Luc. xviii, 2-6. — « Judex quidam erat in civitate quadam, qui Deum non timebat, et hominem non reverebatur. Vidua autem erat in civitate illa, et veniebat ad eum dicens : Vindica me de adversario meo. Et nolebat per multum tempus. Posthæc autem dixit intra se : Etsi Deum non timeo, nec hominem revereor, tamen quia mihi molesta est hæc vidua, vindicabo eam, ne in novissimo veniens suggillet me. Ait autem Dominus : Audite quid judex iniquitatis dicat. Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die et nocte : et patientiam habebit in illis? Dico vobis quia cito faciet vindictam illum. »

678 TIT. XXXVII. — *De homine fideli : et quod raro vir fidelis reperitur.*

Prov. xx, 6. — « Virum fidelem invenire difficile est. »

Prov. xxviii, 20. — « Vir fide dignus magnopere benedicetur. »

Didymi. — *Rarum profecto est hominem nanecisci qui fidelitatem cum prudentia conjunctam habeat.*

TIT. XXXVIII. — *De iis qui in rebus vanis sutilibusque, et in humanis præsiidiis confidunt, et non in Deo spem locant.*

Job xx. — « Pudori obnoxii erunt qui in uribus et pecuniis confidunt. »

Psal. li, 8. — « Videbunt justii, et timebunt, » etc.

Prov. xi, 28. — « Qui confidit in divitiis, corruet. »

« Insiptens in se ipso fretus, jungitur iniquo. »

Osee x, 13, 14. — « Quia sperasti in curribus tuis, et in multitudine fortitudinis tue, consurget perditio populo tuo, et omnia murata tua sicut princeps Salman in die belli; et matrem super filios alliserunt. »

« Ultus es in potentia tua duces peccatorum, qui confidebant in arrogantia sua. »

Abdiæ 3. — « Vae qui dicit in corde suo : Quis a me detrahet in terram ? »

Isa. xxx, 16. — « Vana facta est fortitudo vestra, et nolulistis audire; sed dixistis : Super equos fugiemus. »

Jerem. xvii, 4. — « Maledictus homo qui spem habet in homine, et fulcit carnem brachii sui super eum. Et a Domino dimittet cor suum. »

Eccli. v, 2. — « Ne sequaris animam tuam et fortitudinem tuam, et ne dixeris : Quis mihi dominabitur? Dominus enim vindicans vindicabit. Ne delecteris in divitiis tuis. »

Basil. in psal. lxi. — Cum quis ex opibus inique collectis robur et potentiam sibi conciliari censet, hic similis est ægroto, qui in abundantia morbi sanitatem esse sitam statuat.

Ejusd. in Reg. fusius disput., quæst. 42. — Qui spem in seipso collocat, periculum est ne in maledictionem hanc incidat : *Maledictus homo qui confidit in homine, et fulcit carnem brachii sui* (*Jerem. xvii, 5*) : interdicente Scriptura ne quis in semetipso fiduciam habeat (*IV Reg. xviii, 21, et alibi passim*); quin utrumque appellante defectionem a Deo. Atqui amborum is finis erit ut sint velut murica agrestis, quæ in deserto nascitur : nec ipsi videbunt bona.